
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 930 del 02/12/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO  FORNITURA  GPS  -  DISPOSITIVI  CONTROLLO  MEZZI  -  PER 
SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  DALLE  STRADE  COMUNALI  -  DITTA SOCIETA'  MAS 
SYSTEM SRL - VIA ANTONIO DI RUDINI' 30 - 90123 PALERMO - CIG ZCD2F6FBD7 .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
-  che con l’avvicinarsi della stagione invernale occorre procedere all’affidamento del servizio 

di sgombero neve dalle strade cittadine;
- che il capitolato speciale di appalto del servizio di sgombero neve prevede all’articolo 22 l’ 

l’installazione di dispositivi GPS sugli automezzi per la verifica della loro percorrenza sul 
territorio comunale durante lo svolgimento del servizio; 

Vista la procedura di gara n. 5882678 effettuata sul portale MEPA per l’ affidamento della fornitura 
di dispositivi GPS da installare sugli automezzi impiegati durante il servizio di sgombero neve dalle 
strade cittadine a favore della ditta SOCIETA’ MAS SYSTEM SRL con sede in  Via Antonio di 
Rudinì n. 30 – 90123 PALERMO - per un importo complessivo pari a euro 1.190,00 oltre iva;

Riconosciuta la convenienza e l’interesse del Comune all’affidamento di cui all’oggetto, per le 
motivazioni citate in premessa;

Visti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/192/2019 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge e s.m.i;
 la  deliberazione  di  G.C  n.  6/2020  che  approva  il  PEG 2020  e  il  piano  triennale  della 

Performance 2020/2022 e sm.i;


 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

Determ. n. 930 del 02/12/2020 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 il Decreto Legge 07.05.2012, n. 52 convertito in Legge 06.07.2012, n. 94;
 il  Decreto Legge 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 che prevede 

l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip per alcune categorie merceologiche;
 l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive modificazioni;
 il Regolamento per la disciplina dei contratti;
 il Regolamento di contabilità;

VISTO il DURC dell’operatore economico, prot. INAIL_ 23577407_,  il  quale  risulta  regolare  ed 
avente validità fino al 26.12.2020;

Richiamato il decreto sindacale n. 31 del 30/11/2020,  con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato 
incaricato per la posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e al quale 
sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere un idoneo impegno di spesa di euro   1.451,80 iva 
compresa a favore della ditta SOCIETA’  MAS SYSTEM SRL con sede in Via Antonio di Rudinì n.  
30 – 90123 PALERMO - per la fornitura di GPS da installare sugli automezzi da utilizzare per il 
servizio  di  sgombero  neve  dalle  strade  cittadine  al  capitolo  108010337340  codice  bilancio  U. 
1030209008 del Bilancio di Previsione 2020/2022 – annualità 2020;

DETERMINA

1. di assegnare, per le motivazioni di cui in premessa, l’importo di euro 1.451,80 compresa, a 
favore della ditta SOCIETA’ MAS SYSTEM SRL con sede in Via Antonio di Rudinì n. 30 – 
90123 PALERMO - per la fornitura di GPS da installare sugli automezzi da utilizzare per il 
servizio sgombero neve dalle strade cittadine;
 

2. di  imputare  la  spesa  assunta  con  il  presente  provvedimento  al  capitolo  108010337340 
codice bilancio U. 1030209008 del Bilancio di Previsione 2020/2022 – annualità 2020;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

6. di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  183  comma  8  TUEL  che  il  programma  dei  pagamenti 
conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Sottoscritta dal Responsabile

Determ. n. 930 del 02/12/2020 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



(MARCO CASSINELLI)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 930 del 02/12/2020 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3236 / 2020

Esercizio 2020

S 108010337340 / 0 1475 / 2020 Prenotazione 1.451,80 fornitura GPS per servizio sgombero neve
affidato SOCIETA’  MAS SYSTEM SR

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_23577407 Data richiesta 28/08/2020 Scadenza validità 26/12/2020

Denominazione/ragione sociale MAS SYSTEM SRLS

Codice fiscale 06709860826

Sede legale VIA ANTONIO DI RUDINI', 30 90123 PALERMO (PA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

PA410048

PA

00

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

00

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

00

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore 042 / TERZIARIO: DISTRIBUZIONE E SERVIZI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

20/07/2018

INPS: Matricola aziendale

4

5882678

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

FQGZ6D

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

06709860826

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

06709860826

00223660127

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00223660127

CUP
ZCD2F6FBD7

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

02/12/2020

28/11/2020

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Descrizione Ordine Fornitura GPS spazzamento neve

Bando BENI
Categoria(Lotto) Veicoli e Forniture per la Mobilità

Nome Ente COMUNE DI TRADATE

LAVORI PUBBLICI E AMBIENTENome Ufficio
PIAZZA MAZZINI 6, 21049 - TRADATE (VA)Indirizzo Ufficio
0331826851/nullTelefono / FAX ufficio

MARCO CASSINELLI / CF: CSSMRC63T31L682BPunto Ordinante
 TECNICO@COMUNE.TRADATE.VA.ITEmail Punto Ordinante

MARCO CASSINELLIOrdine istruito da

MAS SYSTEM SRLSRagione Sociale

VIA ANTONIO DI RUDINÌ, 30 - 90123 - PALERMO(PA)Indirizzo Sede Legale
0915557589/0915557589Telefono / Fax

PEC Registro Imprese MAS-SYSTEM@PEC.IT

DP.PALERMO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto dell'ordine ( 1 di 2 ) - Scheda tecnica: Attrezzature e sistemi per il monitoraggio

Marca: MAS System - Nome commerciale: Licenza 6 MESI - APP Spazzaneve Stagione 2020/21 - Descrizione

tecnica: Noleggio attrezzature e sistemi per il monitoraggio; Monitoraggio: Stradale; Parametri misurati:

Posizione operatore spazzaneve tramite APP Android; Margine err. [%]: 1; Tempo risposta [s]: 5; Uso: Interno ed

esterno; Durata contratto [mesi]: 6, l'importo nel campo prezzo è il canone di noleggio unitario mensile. - Canone

mensile [€]: 40 - Unità di misura: Pezzo - Disponibilità minima garantita: 1 - Lotto minimo per unità di misura: 5

- Tempo di consegna: 5 giorni solari - Tempo di consegna (solo numero): 5 - Unità di misura per tempo di

consegna: giorni solari - Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA - Garanzia: 36 - Tempo di ripristino

apparecchiatura: 24 ore solari - Immagine: - - Tipo contratto: Noleggio - Certificazioni produttore: ISO 9001 -

Paese di produzione: Italia - Parametri misurati: Posizione operatore spazzaneve tramite APP Android - Margine

di errore [%]: 1 - Tempo di risposta [s]: 5 - Portatile: SI - Normativa tecnica di riferimento: CE - Codice articolo

produttore: APP Spazzaneve - Codice articolo fornitore: APP Spazzaneve - Tipo di monitoraggio: Stradale - Tipo

di utilizzo: Interno ed esterno - Durata contratto [mesi]: 6

Oggetto dell'ordine ( 2 di 2 ) - Scheda tecnica: Attrezzature e sistemi per il monitoraggio

Marca: MAS System - Nome commerciale: Licenza 6 MESI - Disp. GPS + SIM + Portale per Spazzaneve

Stagione 2020/21 - Descrizione tecnica: Noleggio attrezzature e sistemi per il monitoraggio; Monitoraggio:

Stradale; Parametri misurati: Posizione operatore spazzaneve tramite Dispositivo Satellitare GPS + SIM; Margine

err. [%]: 1; Tempo risposta [s]: 5; Uso: Interno; Durata contratto [mesi]: 6, l'importo nel campo prezzo è il canone

di noleggio unitario mensile. - Canone mensile [€]: 90 - Unità di misura: Pezzo - Disponibilità minima garantita: 1

- Lotto minimo per unità di misura: 5 - Tempo di consegna: 10 giorni solari - Tempo di consegna (solo numero):

10 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni solari - Acquisti verdi: N.A. - Area di consegna: ITALIA -

Garanzia: 36 - Tempo di ripristino apparecchiatura: 72 ore solari - Immagine: - - Tipo contratto: Noleggio -

Certificazioni produttore: ISO 9001 - Paese di produzione: Italia - Parametri misurati: Posizione operatore

spazzaneve tramite Dispositivo Satellitare GPS + SIM - Margine di errore [%]: 1 - Tempo di risposta [s]: 5 -

Portatile: NO - Normativa tecnica di riferimento: CE - Codice articolo produttore: GPS Spazzaneve - Codice

articolo fornitore: GPS Spazzaneve - Tipo di monitoraggio: Stradale - Tipo di utilizzo: Interno - Durata contratto

[mesi]: 6

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT46X0326804601052376905510
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Marcello Palazzolo, PLZMCL86C02G273V

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Licenza 6 MESI -
APP Spazzaneve
Stagione 2020/21

1 40,00 22,00200,00 €5 (Pezzo)

Licenza 6 MESI -
Disp. GPS + SIM +
Portale per
Spazzaneve
Stagione 2020/21

2 90,00 22,00990,00 €11 (Pezzo)

1190,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

2 diPagina 3
copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



IVA € 261,80

Totale Ordine (IVA inclusa) € 1451,80

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Consegna
PIAZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI TRADATEIntestatario Fattura
00223660127Codice Fiscale Intestatario Fattura
00223660127Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3
copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 930 del 02/12/2020

  UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 3236/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO FORNITURA GPS - DISPOSITIVI CONTROLLO MEZZI - PER 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE DALLE STRADE COMUNALI - DITTA 
SOCIETA' MAS SYSTEM SRL - VIA ANTONIO DI RUDINI' 30 - 90123 PALERMO 
- CIG ZCD2F6FBD7 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 02/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


